A magnisque opibus partis, letus domum se recepit.
 Sequenti anno Lysias, pluribus copiis accitis, in
 Judæam impressionem fecit, quorum præcursoribus
 a Juda superatis, reliquum exercitum Antiochiam
 reduxit, ut cum majori numero Judæam repeteret.
 Judas autem ad repurgandum templum Hierosolyma
 profectus, cum id desertum et alicubi crematum
 reperisset, flevit, eoque repurgato, vasa nova aurea
 intulit, candelabra, mensam, aram : et novum sa-
 crarium ex lapidibus ferro non excisis extruxit,
 sufflit, holocausta obtulit, panes in mensa apposuit.
 Hæc eadem die facta sunt, quo templum pol-
 lutum fuerat, et cultus profanatus, triennio
 elapso, secundum Danielis oraculum, annis ante
 cccc et viii editum. Ab eo tempore festum agunt
 B Judæi instauratæ religionis, quod *Lumina* vocant.
 Præterea urbem mœnibus circumdedit, et præsidio
 munit. Jam quia finitimæ gentes ex invidia multos
 Judæos per insidias cædebant : eas Judas bellis ul-
 ciscébatur ac reprimebat. Cæterum Antiochus cum
 audivisset urbem in Persia esse Elymaidem opibus
 abundantem, et fanum in ea Dianæ pretiosis do-
 nariis refertum : contra eam proficiscitur. Sed a
 civibus in aciem egressis ab obsidione repulsus,
 fuga se Babylonem recepit, plurimis militibus
 amissis. Eam cladem dolenti, ut sui ducēs etiam
 a Judæis victi essent, nuntiatur. Unde mœrore
 aucto in morbum incidit, ex quo cum sibi morien-
 dum esse videret, suis ministris convocatis id sibi
 accidere dixit 207 ob gentem Judaicam infesta-
 tam, et templum spoliatum. His dictis exspiravit,
 regni curatore relicto Philippo quodam ex amicis,
 cui annulum et diadema, filio suo Antiocho appor-
 tanda, dedit. De cujus obitu Lysias certior reddi-
 tus, filium ejus regem declaravit, Eupatoris nomine
 indito.

Ἀλγόντι δὲ διὰ τοῦτο τῷ Ἀντιόχῳ ἀγγέλλεται ἡ
 προστεθέντος, ἐνόησε· καὶ γνοὺς ὡς ἀπο-
 θίωσεται, τοὺς ὑπ' αὐτὸν συνεχάλασε, καὶ πάσχειν οὕτως εἶπεν,
 ὅτι τὸ τῶν Ἰουδαίων ἔθνος ἐκάκωσε, καὶ ἐσύλησε τὸν ναόν.
 Ταῦτα λέγων, ἐξέπνευσε, Φίλιππον τῶν φίλων ἕνα
 καταλιπὼν τῆς βασιλείας ἐπιτροπὸν, καὶ θοὺς αὐτῷ τὸ διάδημα καὶ τὸν
 δακτύλιον, ἵνα ταῦτα κομισθῇ τῷ υἱῷ Ἀντιόχῳ.
 Ὁ δὲ Λυσίας, θανόντα μαθὼν τὸν Ἀντιόχον, τὸν ἐκείνου
 υἱὸν ἀπέδειξε βασιλεῖα, καλέσας Εὐπάτορα.

XXI. Cæterum Macedonibus qui Hierosolymis in
 præsidio relicti erant, Judæos qui in templum sa-
 crificandi ergo ascendebant, infestantibus, Judas
 tollendi præsidii cupidus, castellum fortiter op-
 pugnavat. Eo puer Antiochus nuntiato iratus,
 ingentes copias contra Judæam et Hierosolyma
 ducit : cui Judas obviam profectus, ex propu-
 gnatoribus ad se occidit. Elcazarus vero co-
 gnomento Aura, Judæ frater, in altissimum ele-
 phantum, regiis thoracibus armatum, ratus ei
 regem insidare, magno impetu invectus, bellinæ
 ventrem subiit, cujus interfectæ ruina oppres-
 sus, et ipse interiit. Judas autem viribus hos-
 tium visis, Hierosolyma rediit, ad tolerandam
 obsidionem se paraturus. Antiocho igitur ur-
 bem oppugnante, et defensoribus hostem strenue
 propulsantibus, ob comæatus inopiam multi